
Intencje mszalne w tygodniu 3.10 - 9.10.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 2.10.2022 r.   
1. 27 Niedziela zwykła. Dziś pierwsza niedziela października, dziś zmiana tajemnic 
różańcowych dla Róż z naszej parafii. Dzisiejsza Msza Święta o godzinie 15.30 to 
błogosławieństwo Różańców dla klasy 3 i  spotkanie formacyjne.                                                                                                                                                                      
2. W Liturgii Kościoła w tym tygodniu wspominamy Świętach i błogosławionych; 
Świętych Aniołów Stróżów, Św. Franciszka z Asyżu, Św. Faustyny Kowalskiej, 
Matki Bożej Różańcowej.                                                                                                                                                                           
3. W tym tygodniu pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca października, to 
dni odnowy duchowej, w czwartek adoracja relikwii Św. Jana Pawła II, w piątek 
wyjazd do chorych od godziny 8.00. Przypominam o spowiedzi i praktykowaniu 
pierwszych piątków wszystkim parafianom.                                                                                                                                                                            
4. Tacą z pierwszej niedzieli miesiąca wspieramy nasze Seminarium Duchowne w                 
Przemyślu i modlimy się o nowe powołania kapłańskie i zakonne.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. Trwa miesiąc październik zachęcam do Modlitwy Różańcowej i zapraszam w 
poniedziałek - klasa 1 i 2, we wtorek klasa 4, w środę klasa 5, w czwartek klasa 6, 
w piątek klasa 7, a w sobotę zapraszam klasę 8. Nabożeństwa o godzinie 17.30.                                                                                    
6. Spotkanie dla kandydatów do sakramentu Bierzmowania i rodziców w sprawie 
rekolekcji przed Bierzmowanie w piątek.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 8.10. - proszę rodziny; Jastrząb - Mazur, 
Szydło, Szyszlak, Marosz. Dziękuję rodzinom;  Majchrzak, Rożnowski, Sporniak, 
za ostatnie sprzątnie kościoła i za kwiaty. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” i Rycerz Niepokalanej - jak zawsze - dla prenumeratorów 
w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny dar Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.   
10. Ks. Andrzej Bienia dziękuje za ofiary na Radio Fara. 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.30 +Beata Zajchowska - od koleżanek  

Wtorek  17.30 +Władysław Raczkowski i Maria Kamińska  

Środa  17.30  +Beata Zajchowska - od koleżanek  

Czwartek  17.30 +Jan Dąbrowa  

Piątek  17.30  +Jan Dąbrowa  

Sobota  17.30 +Jan Dąbrowa  

Niedziela  8.00  +Maria i Piotr Sanoccy  

Niedziela   10.30 o Bożą opiekę i wstawiennictwo Matki Bożej dla wnuków  

Niedziela  15.30 za parafian  
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Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

27 Niedziela zwykła  

Ref: Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie.                                                
Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu,  

wznośmy okrzyki ku chwale Opoki                        
naszego zbawienia.                                                        

Stańmy przed Obliczem Jego z uwielbieniem,  
z weselem śpiewajmy Mu pieśni. 

z   Księgi Psalmów                                                           
(Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9) 

Pan Jezus w Ewangelii przypomina nam, że 
przykryć świecącą lampę czy świecę                  

można jedynie garnkiem pustym, pustym naczyniem. Ta pustota to równocześnie 
obojętność, chłód, dystans. Możemy i my dzisiaj również postawić Światło gdzieś              
i w takim miejscu by zgasło, również pod łóżkiem, będącym symbolem lenistwa                 

i wygody. Wreszcie możemy postawić Światło na świeczniku, czyli rozświetlić nim 
wszystko, to znaczy nie czekać na lepszy los, sprzyjającą okazję, czy jakieś większe 
możliwości, tylko zrobić to już dziś. A możemy, wszak mamy wolną wolę. Zawsze 

możemy bowiem zrobić owe coś ... „więcej” ...                                                                                                                                                    
Jeśli wierzysz i jeśli chcesz, możesz i Ty owe „więcej”. W tym miejscu, w którym 

jesteś i takimi środkami, jakie posiadasz, że nie są wielkie… że inni mają więcej… 
Innym zostaw świat, niech go zdobywają za wszelka cenę, a Ty weźmij słowo, i to 
z niedzieli, i to też zaniesione przez Marię z Magdali apostołom: Pan żyje! Zostaw 
sobie Jego miłość – to największy znak wiarygodności i zwycięstwa. Pamiętajmy  

o tym, i pamiętajmy również w październiku o Różańcu ...                                                                                                                                                            
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                  
Dziewięć pierwszych szans.                                                   

Pierwsze piątki miesiąca.                                                             
Cz. 3.   

Z czasem może się jednak zrodzić w nas takie 
przekonanie, że pierwsze piątki są tylko dla 

najmłodszych, dla dzieci.                                                            
Ciekawe doświadczenie w tej sprawie mają 

kapłani duszpasterze. Jeden z nich opowiada; 
– „Zaczęło się od tego, że nasz proboszcz przywiózł obrazki do zbierania pierwszych 
piątków i powiedział, że trzeba coś z tym zrobić. Akurat miałem dyżur kaznodziejski 

i zdecydowałem się powiedzieć o pierwszych piątkach kazanie. Była to wtedy już 
ostatnia niedziela sierpnia ubiegłego roku. Na koniec powiedziałem, że przy wyjściu 
można zabrać ze sobą te obrazki i podjąć osobiście praktykę. I efekt był taki, że do 
maja przez tych 9 miesięcy przy konfesjonałach był mały tłum. Dopiero w czerwcu 

parafian przyszło mniej... Na koniec sierpnia znów przypomnimy o tej praktyce                    
i zachęcimy do kolejnego cyklu . Dzieci, które rok temu przystąpiły do Pierwszej                

Komunii Świętej, podjęły również tę praktykę. Gdy była kwarantanna i nie mogły 
wychodzić z domu, rodzice sami dzwonili na parafię i prosili, by kapłan przyszedł              

ze spowiedzią do ich dziecka”. Takie świadectwo zachęca i buduje serce.   
Na praktykę pierwszych piątków warto spojrzeć jeszcze nieco inaczej, jak na 

szansę dla całej rodziny, a szczególnie dla rodziców, którzy mają pomagać swoim 
dzieciom w rozwoju sumienia i wychowaniu ku wartościom. Warto przytoczyć 

jeszcze świadectwo pewnej rodziny: „Pierwsza Komunia św. i pierwsza spowiedź 
za każdym razem były w naszej rodzinie wydarzeniem bardzo wyjątkowym. Troje              
z naszych dzieci już je przeżywało. Rodzinna katecheza, parafialne przygotowania                 

i Msze Święte były dobrą bazą dla zachowania regularności przystępowania do               
comiesięcznej spowiedzi. Na początku dobrą zachętą dla dzieci i dla nas były właśnie 

obrazki z zaznaczonymi pierwszymi piątkami miesiąca, rozdawane przez księdza 
proboszcza. Przywiązywaliśmy ogromną wagę do tego, aby wspólnie z dziećmi                

przygotowywać się i przystępować do spowiedzi. Jest to dla całej naszej rodziny 
bardzo ważne w jej trwaniu, że o relacji z Panem Bogiem, o modlitwie, czy też o                

sakramentach rozmawiamy i nigdy nie sprowadziliśmy tego do jakichś 
„intymności”, o których się nie wspomina... Mimo że dzieci dziś są już duże, mają        

21, 18 i 13 lat, o zbliżającej się spowiedzi zwyczajnie im przypominamy i one wiedzą, 
że tak trzeba... 

Tak dobrze wykorzystana praktyka pierwszych piątków z pewnością przyniesie              
obfite owoce w życiu zarówno parafii, jak i poszczególnych rodzin. Może warto               
i w naszej parafii do niej powrócić, by nasze rodziny były mocne wiarą, by były 

pełne miłości i życzliwości. Nic nie tracimy idąc do kościoła, czy tez korzystając ze 
spowiedzi, a zyskujemy wiarę, szczęście i życie wieczne. Przypomnijmy sobie               

o tym praktykowaniu pierwszych piątków miesiąca, już w tym tygodniu.       

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                          
25.06.1911-Odpust Serca Pana Jezusa w Bóbrce. Niedziela, dzień pogodny-gorąco. 
byłem ja, x. Konstanty, x. z Tuchowa Redemptorysta, x. Antoni, Bernardyn z Dukli 
x. Nawratowski z Wrocanki, x. Krygowski, kanonik ze Zręcina. 26.06 - wybory na 
posła do Rady Państwa. Pojechałem końmi x. z Równego Józef Urbanek, który 
konie po mnie przysłał. Starowiejski otrzymał 231 głosów, Pawłowski z Dukli na 
zastępcę 227 głosów, x. Leon Kruszyna - 1 głos na zastępcę i Stanisław Więcek, 

wiertacz kopalni ropy - 1 głos. Dzień parny. Obiad zjadłem u x. Urbanka w czasie 
wyborów. Wróciwszy z wyborów otrzymałem list z Urzędu gminy Wietrzno; Do 

wielebnego Urzędu Parafialnego w Wietrznie. Na podstawie uchwały Rady 
gminnej we Wietrznie z dnia 18 czerwca b.r. do L.149 donosi podpisana 

zwierzchność gminna Wielebnemu Urzędowi parafialnemu, że trawa na nowym 
cmentarzu i rola obok cmentarza się znajdująca zostanie sprzedana w drodze 

publicznej licytacji. Zwierzchność gminna Wietrzno, dnia 22 czerwca 1911. 
Naczelnik gminy Józef Więcek. Wieczorem była bardzo wielka burza u nas. 

Deszcz, a w okolicy grady. wtorek 27.06 rano parno, po godzinie 12 w południe 
ciemno się bardzo zrobiło, deszcz ulewny nieco przestał, potem po południu 
ogromna nawałnica, wodospad po schodach, przed plebanię, a w Dukli padał 

grad dziewczyna 24 - letnia w Lipowicy utonęła. Wieczorem pojechałem jednym 
koniem aby pożegnać x. Ignacego, gwardiana w Dukli przeniesionego na 

gwardiana do Krakowa. 29.06.1911 byłem w Nowym Żmigrodzie, a wracając na 
Duklę widać na Nadolu zbite gradem zboża. Wróciłem w niedzielę z powrotem do 

domu. Były dwie sumy: Prymicyjna w                   kościele, x. emeryt Rymar z Jasła 


